



# CARL BLOCHS GADE – ET LOKALT STED FOR ALLE

## NYHEDSBREV - FOLKEHUSET CARL BLOCHS GADE 30

Januar – maj 2025

Her kan du læse lidt om fællesskabende aktiviteter i Folkehuset Carl Blochs Gade 30 og lokalområdet for januar – maj 2025.

Du kan læse mere på FB Folkehuset Carl Blochs Gade

### FÆLLESSKABENDE AKTIVITETER:

#### Hver fredag kl. 11 til ca. kl. 12 – Cykeltur ud i det blå i rickshaw

Tina og Eigil cykler hver fredag hele året rundt.

For dig, som bor i lokalområdet Carl Blochs Gade, og som ikke selv kan komme ud og cykle.

Hver fredag formiddag kl. 11.00 kan du komme med ud sammen med Tina og Eigil og opleve frisk vind i ansigtet, byen og naturen omkring dig i vores rickshaw. Vi har 2 rickshaws, hvor der er plads til 2 mindre personer foran på sædet i hver cykel. Tina og Eigil er begge søde cykelpiloter, som glæder sig til at cykle med dig. Du møder blot op foran indgangen til Café Carl, Carl Blochs Gade 30.

Cykeloplevelser Aarhus



## Tirsdag 25.2.24 kl. 18.45-21 – DNA'en omkring os - Livestreaming fra AU

Rådet inviterer dig til livestreaming fra Naturvidenskab, AU til det spændende foredrag om DNA'en omkring os. Mød blot op i Folkehuset Carl Blochs Gade 30. 'Dyr, planter og svampe efterlader spor af DNA i naturen – kaldet miljøDNA. Hør om hvordan DNA'en i jorden, i vandet og i luften kan bruges til at beskrive arter og bestande i vores økosystemer.'



## Tirsdag den 11.3.25 kl. 18.45-21 – Udforskningen af Grønland – før og nu – Livestreaming fra AU

Rådet inviterer dig til livestreaming fra Naturvidenskab, AU til det spændende foredrag om Udforskning af Grønland – før og nu. Mød blot op i Folkehuset Carl Blochs Gade 30.

'Udforskningen af Grønland går langt tilbage i historien hvor ekspeditioner har givet viden om bl.a. øens natur og kultur. Grønland udforskes stadig fx for at klarlægge afsmeltningen af is, landskabet under og begges indflydelse på det globale havniveau.'



## Tirsdag 25.3.25 kl. 18.45-21 – Den meningsfulde hjerne – Livestreaming fra AU

Rådet inviterer dig til livestreaming fra Naturvidenskab, AU til det spændende foredrag om Den meningsfulde hjerne. Mød blot op i Folkehuset Carl Blochs Gade 30.

'Hvordan finder vi mening med livet? Ny hjerneforskning viser at natur, sociale relationer, musik og mad fører til en gentagen cyklus af begær og nydelse, som i bedste fald kan give meningsfylde og forbedre vores livskvalitet.'



## Tirsdag 8.4.25 kl. 18.45-21 – På tur i Mælkevejen igennem rum og tid – Livestreaming fra AU

Rådet inviterer dig til livestreaming fra Naturvidenskab, AU til det spændende foredrag om På vej i Mælkevejen igennem rum og tid. Mød blot op i Folkehuset Carl Blochs Gade 30.

'Kom med på en rejse – både i tid og rum – rundt i vores egen galakse, Mælkevejen. Hør bl.a. om de milliarder af stjerner, exoplaneter, gas- og støvskyer den består af. Vi skal også helt ind til det kæmpestore sorte hul der ligger i Mælkevejens centrum.'



## Tirsdag 29.4.25 kl. 18.45-21 – Dybhavet – nyt fra en ukendt verden – Livestreaming fra AU

Rådet inviterer dig til livestreaming fra Naturvidenskab, AU til det spændende foredrag om Dybhavet – nyt fra en ukendt verden. Mød blot op i Folkehuset Carl Blochs Gade 30.

'Forskere har fundet uventet liv på de største havdybder og dybt i havbunden. Hør om organismer der er tilpasset det ekstreme tryk samt om bakterier i havbunden der tager tusinder af år om at dele sig og som er afgørende for livsforholdene på Jorden.'



## Tirsdag 6.5.25 kl. 18.45-21 – Vil resistente bakterier slå os ihjel? – Livestreaming fra AU

Rådet inviterer dig til livestreaming fra Naturvidenskab, AU til det spændende foredrag om Vil resistente bakterier slå os ihjel? Mød blot op i Folkehuset Carl Blochs Gade 30. 'Et af de største fremskridt i lægevidenskaben er opdagelsen af antibiotika, men hvordan virker de egentlig og hvorfor rammer de ikke vores egne celler? Hør om bakterier, antibiotika og om mulige løsninger på de fremvindende resistente bakterier.'



**Trænger du til stærke muskler, så køb medlemskab til brug af selvtræningsmaskinerne i træningsrummet i Folkehuset Carl Blochs Gade**



**HAR DU EN GOD IDE? OG MANGLER DU PENGE TIL AT FØRE DIN IDE UD I LIVET, SÅ SE HER:**

### Søg Genlyd-puljen

Se <https://genlydaarhus.dk/genlyd-puljen>

'Har du en ide til et initiativ, der kan bringe nye mennesker sammen og styrke fællesskaber i Aarhus? Og har du lyst til at dele dit fællesskab på genlydaarhus.dk? Så kan du søge midler fra GENLYD-puljen.' Du kan søge op til 5000 kr. pr. initiativ pr. år. Ansøgningsfrist 1.2., 1.4, 1.9 og 1.11.



### Søg støtte til frivilligt socialt arbejde

Du kan søge §18 midler til frivilligt socialt arbejde i Aarhus til personer over 60 år.

Ansøgningsfristen er 1.3.25. Se mere på <https://www.aarhus.dk/forening/tilskud-stoette-og-puljer/paragraf-18-over-60-aar/>

Og ønsker du at søge støtte til frivilligt socialt arbejde under 65 år, så se mere på

<https://www.aarhus.dk/forening/tilskud-stoette-og-puljer/paragraf-18-under-65-aar/>

### Søg støtte til kultur og sundhed

'Har du en god idé, som kan skabe trivsel og sundhed gennem kunst og kultur? Har I et ønske om at arbejde sammen på tværs af det sociale, kunstneriske og sundhedsfaglige felt?' Så søg puljen

<https://kulturogsundhed.aarhus.dk/pulje/>

Der kommer løbende nye aktiviteter til, så hold øje med vores Facebookside.

De bedste hilsner Rådet i Folkehuset Carl Blochs Gade 30, Aarhus C